
 

 

Kupní smlouva 
 

 

Objednatel:   Městys Bezno 

zastoupená:  Mgr. Zdenkem Volfem, starostou 

   Boleslavská 154, 294 29 Bezno 

IČO:   00237469 

bank. účet:  4157070339/0800 (Česká spořitelna, a.s.) 

zástupce ve věcech 

technických:  Martin Khol, místostarosta městyse 

 (dále jen “objednatel“) 

a 

 

Společnost:  EVERUN CZECH REPUBLIC s.r.o. 

IČ:   02505061 

DIČ:   CZ02505061 

sídlem:  Sladkovského 659/40 779 00 Olomouc 

zastoupená:  Lukášem Galáskem, jednatelem 

č. účtu:  5595994309/0800 (Česká spořitelna, a.s.) 

živnostenský list vydán: 18.12.2013 

zástupce ve věcech technických: Lukáš Galásek 

 

 

(dále jen “prodávající“) 

 

uzavřená podle § 1724 a následujících zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů mezi těmito smluvními stranami 

kupní smlouvu 

 

 

I. Předmět smlouvy 

Dodání techniky na akci: „Dodávka domácích kompostérů pro Bezno a Sovínky“, 

která je financována z rozpočtu městyse Bezno a z prostředků Operačního programu 

životní prostředí. Objednavatel se zavazuje za provedení dodávky zaplatit prodávajícímu 

odměnu stanovenou na základě této oboustranné smlouvy.  

I. 1) 1ks nový štěpkovač CARAVAGGI BIO 235  v provedení a konfiguraci dle přílohy 

č.1 Technické podmínky dodávky, která je nedílnou součástí této kupní smlouvy. 

I. 2) 190 ks kompostérů dle oceněného výkazu výměr, který je nedílnou součástí kupní 

smlouvy a v požadovaných parametrech, 

I. 3) Další součásti předmětu koupě: 

▪ doprava do sjednaného místa plnění (městys Bezno, okr. Mladá Boleslav); 

▪ uvedení do provozu, ověření plné funkčnosti, zkušební jízda; 

▪ seznámení s obsluhou a údržbou při předání předmětu koupě; 

▪ schválená technická způsobilost k provozu na pozemních komunikacích 

doložená technickým průkazem štěpkovače se všemi náležitostmi v něm 

uvedenými, prohlášení o shodě; 

▪ návody k obsluze a údržbě v českém jazyce, servisní knížky, katalogy 

náhradních dílů; 

▪ pokyny pro opravy, které je provozovatel oprávněn uskutečňovat, servisní 

knížka a originální servisní dokumentace 

▪ technické osvědčení navijáku včetně výpisu z technických osvědčení; 

▪ první servisní prohlídka (součást smluvní ceny) štěpkovače dle udání 

výrobce, v místě provozu štěpkovače (městys Bezno) 

 

 

 

 

 

 

 



  

II. Doba dodání  

 

II. 1) Termín dodávky je stanoven následujícím způsobem: 

 - dodání bude provedeno do 180 dnů od podpisu této kupní smlouvy 

Předání předmětu dodávky objednavateli dojde v jeho sídle. Předání a převzetí díla si 

smluvní strany písemně potvrdí protokolem, který připraví prodávající. 

II. 2) Převzetí předmětu koupě, nastane po provedené kontrole sjednaných technických 

podmínek dodávky (dle příloh č. 1 této kupní smlouvy), předvedení funkcí 

štěpkovače, seznámení s obsluhou a údržbou, předání úplné dokumentace (návodů k 

obsluze a údržbě, servisních knížek, technických průkazů, technických osvědčení 

včetně výpisů z technických osvědčení, atp. – viz čl.I, bod 3). 

 

III. Cena a plnění 

 

III. 1) Objednavatel se zavazuje zaplatit prodávajícímu za řádně předanou dodávku 

částku ve výši: 

 

1 228 000,-Kč BEZ 21% DPH 

(slovy jedenmiliondvěstědvacetosum korun českých - dále jen “odměna“) 

 

1 485 880,- Kč vč. 21% DPH 

(slovy jedenmiliončtyřistaosumdesátpětosumsetosumdesát korun českých) 

 

III. 2) Podkladem pro proplacení budou přílohy: 

a. soupis dodávek a soupis předaných dokumentů dle bodu I.4 této smlouvy 

b. zjišťovací protokol 

c. faktura 

 

III. 3) Na fakturaci bude vždy uvedeno následující: název projektu: Dodávka domácích 

kompostérů pro Bezno a Sovínky a reg.č.: 

CZ.05.3.29/0.0/0.0/19_122/0013259 

III. 4) Splatnost účetních dokladů (faktur – daňových dokladů) bude min. 30 dní ode 

dne doručení dokladu zadavateli.  

III. 5) Vyložení předmětu koupě z dopravního prostředku prodávajícího zajistí prodávající 

vlastními prostředky (sjezdové rampy) a tuto činnost má prodávající zakalkulovanou 

v ceně plnění. 

III. 6) Dodávku prodávající provede samostatně, ve stanovených a odsouhlasených 

termínech od zástupců obou stran, přičemž prodávající ručí za to, že dodávka 

odpovídá dané kvalitě v souladu platnou legislativou. 

III. 7) Prodávající prohlašuje, že štěpkovač je v kompletním požadovaném provedení 

schválen pro provoz na pozemních komunikacích v souladu se zákonem č. 56/2001 

Sb., o podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích a o změně zákona č. 

168/1999 Sb., o pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozem vozidla a o 

změně některých souvisejících zákonů (zákon o pojištění odpovědnosti z provozu 

vozidla), ve znění zákona č. 307/1999 Sb 

 

 

IV. Záruční doba a zodpovědnost za vady: 

IV. 1) Prodávající prohlašuje a zaručuje, že dodávka provedená na základě  této smlouvy 

bude mít vlastnosti předpokládané touto smlouvou, bude dodána v souladu s 

 technickými normami, které se na ni vztahují, v souladu s příslušnými právními 

předpisy, a že bude mít vlastnosti pro takovou dodávku obvyklé, a to po dobu 

nejméně 24 měsíců ode dne protokolárního předání kompletní dodávky. 

IV. 2) Kupující je oprávněn reklamovat vady předmětu koupě u prodávajícího, a to 

písemnou formou. V reklamaci bude popsána vada předmětu koupě a termín, do 

kterého požaduje kupující závadu odstranit. Kupující má právo volby způsobu 

odstranění důsledku vadného plnění. 

IV. 3) Prodávající se zavazuje bezplatně a neprodleně odstranit vady zjištěné v průběhu 

dodání dodávky a po celou záruční dobu, které budou objednatelem reklamovány. O 



  

odstranění vady bude učiněn zápis, ve kterém smluvní strany dohodnou způsob a 

termín jejího odstranění. 

IV. 4) Místo provádění záručních oprav je v místě provozu štěpkovače, v městyse Bezno, 

pokud nebude dohodnuto jinak. 

IV. 5) Prodávající zajistí nástup servisního technika k provedení opravy nejpozději do 48 

hodin od nahlášení závady (vyjma dnů pracovního klidu), pokud nebude dohodnuto 

jinak. 

IV. 6) Maximální doba opravy v době záruky se sjednává na 5 pracovních dnů, pokud 

nebude dohodnuto jinak. Kupující musí umožnit servisnímu pracovníkovi nebo 

pracovníkům na opravě pracovat denně tak dlouho, jak bude potřeba. 

IV. 7) Na provedenou opravu poskytuje prodávající kupujícímu záruku ve stejné délce 

jaká je uvedená v čl. VI. bodu 1. této smlouvy, tj. 12 měsíců od převzetí opravené 

věci kupujícím. 

IV. 8) Odstranění záruční závady je prováděno zcela bezplatně. 

IV. 9) Není-li závada v době záruky uznána jako vada záruční, účtuje si prodávající 

materiál spotřebovaný při servisním zásahu, práci servisního technika a cestovní 

náklady (max. do 50 km od příslušného místa plnění dle čl. I. bodu 1. této smlouvy). 

IV. 10) Objednatel se zavazuje, že případnou reklamaci vady uplatní bezodkladně 

po jejím zjištění písemnou formou. 

IV. 11) Prodávající odpovídá za veškeré škody vzniklé v důsledku vad. 

IV. 12) Prodávající se zavazuje vést veškerou komunikaci týkající se předmětu 

smlouvy pouze s objednatelem. 

 

 

V. Obchodně smluvní podmínky 

V. 1) Zakázka bude realizována v souladu s platnými zákony ČR a ČSN a dle obecně 

závazných a doporučených předpisů a metodik. 

V. 2) Požadovaná záruka na celou dodávku je minimálně 24 měsíců. 

V. 3) Zadavatel si vyhrazuje právo spolupracovat při realizaci dodávky s prodávajícím a 

dalšími třetími osobami v rámci dodávky. 

V. 4) Odstranění odpadu vzniklého při vlastní činnosti je na vlastní náklady 

prodávajícího v souladu s platnými právními předpisy ČR. Zadavatel nezajišťuje 

odběr, místo k ukládání a využití či zneškodňování odpadu. 

 

 

VI. Závěrečná ujednání 

 

VI. 1) Prodávající se zavazuje bezplatně a neprodleně odstranit vady dodávky zjištěné 

v průběhu plnění předmětu dodávky a po celou záruční dobu, které budou 

objednatelem reklamovány. O odstranění vady bude učiněn zápis, ve kterém smluvní 

strany dohodnou způsob a termín její o odstranění. 

VI. 2) Odstranění vad a nedostatků bude provedeno v dohodnutém a odsouhlaseném 

termínu a v případě nedohody se považuje termínem pro odstranění termín navržený 

objednavatelem při oznámení reklamace.  

VI. 3) Neodstraní-li prodávající závady v dohodnutém termínu, je stanovena sankce ve 

výši  

1.000,- Kč za každý započatý den do doby splnění a zároveň mu budou 

fakturovány práce spojené se zajištěním a odstranění těchto závad třetí osobou. 

VI. 4) Sankce za prodlení s termínem nebo dílčími termíny plnění předmětu zakázky 

odsouhlasenými zástupci smluvních stran při realizaci zakázky ze strany 

prodávajícího je stanovena na 1 000,- Kč za každý započatý den do doby splnění 

VI. 5) Ustanovením o smluvní pokutě není dotčen nárok na náhradu škody, způsobené 

porušením povinnosti vyplývajících z této smlouvy pro některou ze smluvních 

stran. 

VI. 6) Ostatní vzájemné vztahy obou smluvních stran, touto smlouvou blíže neupravené, 

se řídí příslušnými ustanoveními obchodního zákoníku v platném znění. 

VI. 7) Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních 

stran obdrží jedno vyhotovení. 

VI. 8) Tato smlouva vstupuje v platnost dnem podpisu oběma stranami. 



  

VI. 9) Smluvní strany souhlasí pro účely splnění požadavků zák. č.106/1999 Sb. se 

zveřejněním této smlouvy v Registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o 

registru smluv, výhradně pro splnění účelu sledovaného uvedeným zákonem a v 

mezích stanovených tímto zákonem. 

VI. 10) Obě smluvní strany se smlouvou naprosto vážně a jistě souhlasí, není jim známa 

překážka k uzavření této kupní smlouvy a její obsah jim je jasný, zřetelný a 

s tímto bezvýhradně souhlasí. Na základě tohoto připojují své vlastnoruční 

podpisy. 

 

 

V Bezně        V Olomouci 

 

Za objednatele:                                                      Za prodávajícího: 

 
 
 
 
 
 
 
……………………….       ………………………… 

Mgr. Zdeněk Volf       Lukáš Galásek 

starosta        jednatel 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2021-06-10T08:37:22+0200
	Lukáš Galásek


		2021-06-11T10:26:32+0200
	Mgr. Zdeněk Volf




